ex I~J4/1..i18.W5/0001-91

LEIN21644/2019

-DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO
ORÇAMENTODE 2019 00 MUNICÍPIODEALVlNLÂNDIA,QUE SERVIRAPARA
ATENDER DESPESAS REFERENTE Á - INDENlZAçôES E RESTITUIÇÕES -..
TRATA-SEDE QEVOwçAo DE RECURSOSPOR PARTE 00 CONVENENTEfM$
ALyJNLÂNDIA AO MINISfÉRlO DA SAÚDE.E ALTERAOSANEXOSDO PLANO
PLURIANUAL (PPA), LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS (Loo) E LEI
ORÇAMENTÁRIAANUAL(LOA), 00 CORRENTEEXERCío DE2019.-

ABIGAlL CATEU DIAS. Prefeita Municipalde Alvinlândia,
Estado de SãoPaulo,no uso de suas atrições legais.

FAZ SABER: que a Câmara Municipal aprova e eu
sanciono a seguinte LEI:

ARTlG01!l. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no
orçamento Municipal, Crédito Adicional Especial no valor de
RS128.402,99( cento e vinte e oito mil quatrocentos e dois reais e
noventa e nove centavos ),para atender despesas referente
"INDENttAÇÓESERESTITUIÇÕES·,conforme classificaçãoabaixo:

FICHASORÇAMENTARIAS
l---------------------------PREFEITURA MUNICIPALDEALVlNLÂNDIA
02 ----------------------------EXECUTIVO
02 .07-------- -ECRETARlAMUNICIPALDE SAÚDE
02 .07. 02-------------Divisão do Fundo Municipal de Saúde
10 -----------------------Saúde
10 .301.---------------------------Atenção Básica
10 .301.0120- -------------------Atendimento Integral á Saúde
10 .301. 0120. 2029. OOOO---Manutenção da Divisão do Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.93.00. ------------------------Indenizações e restituições
F.REC.0.05. 00 - CA 300. 032-Ministério da Saúde ,valor de RS 128.402,99
( cento e vinte e oito mil quatrocentos e dois reais e noventa e nove centavos ).

ARTIGO2,° - Ocrédito aberto no artigo anterior no valor de
RS128.402,99 ( cento e vinte e oitomilquatrocentos e dois reais e
noventa e nove centavos ) I ocorrerá por conta de excesso de

t
Praça Dr. Daniel Guarido, 294 - CEP17430-000 - ALVINLÂNDIA - SP

Fone: (14) 3473-8700 e-mail: pmalvinwterra.corn.br ..ww.alvinlandia.sp.gov.br

C;\~J 44.518.405/0001-91

arrecadação e juros ,proveniente de recursos do Ministério da Saúde,
ano de 2014, suplementadas se necessário.

ARTIGO 3,0 - As alterações previstas nos artigos anteriores
desta Lei serão considerados, nos Anexos do Plano Plurianual (PPA)e
da Lei de Diretrizes Orçamentária (LDO)e Lei Orçamentária Anual
(LOA)vigentes.

ARTIGO4,0 -Apresente Leientrara em vigor na data de sua
publicação,Revogadasas disposições em contrário.

P.M.·JOÃO .IfA.NZA.JW»>, Alvinlcindfa, 29 de AgoIIto de 2019.

ABIGAIL Áu DIAS
Prefeita Municipal

~~h:arii~, no lugar de costume e na data supra.

__ YK.AA.I<'ec24-
~CIDO CÉLIOHORÁCIO

Secretario da Administração Municipal

Praça Dr. Daniel Guarido, 294 - CEP17430-000 - ALVINLÂNDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: pmalvinwterra.corn.br www.alvinlandia.sp.gov.br

.. - -----